Hinc inferri potest ad quæstionè ad uentiorũ, in quibus sunt aliqua immobilia subiecta inũdationi prope mare, vel flumè, vel simili periculo obnoxia: ex prædictis enim iuribus satis colligitur posse patrè tales res distrahere: & idè fortius colligitur ex Docto. statim citandis

citandis: facit tex. in l. verū. 12. §. si locupletī. ff. de minor. ibi, *prædia ruinosa*: & ibi, *prædia ruant*: & ibi, *multis casibus obnoxia*: talia enim bona non iudicantur utilia, nec excusantur ut immobilia: secundū Bar. in l. 2. col. fin. n. 19. ff. sol. matr. vbi ampliat ad bona sita in montibus quæ cū aquis diluantur: & ita Alex. & Ias. in. 4. limita. in l. sciendū. ff. qui satis. cog. & Alex. in d. l. 2. n. 20. cū Bart. & ita tenere omnes asserit Parp. ibi. nu. 87.

28 Amplius voluerunt graues Doctō. vt tutor vel curator possit alienare sine decreto, molendina & bona sita iuxta flumē obnoxia inundationi: ita Ang. vbi Fulgo. id cōmendat in d. l. non solū. ff. de peti. hæred. & Ripa. in l. quominus. n. 126. in fine. ff. de flumin. & Hispanus Pala. in repe. capi. per vestras. §. 18. n. 4. & Rubeus confi. 138. col. 1. vbi id extollit, & dicit neminē contradicere: & Tiraq. de retract. lign. §. 1. gl. 7. n. 91.

○ Ego non dubito hos patres errasse, licet enim bona sint subiecta periculo inundationis (vel simili, non ideo alienari debent inconsulto prætorē: & periculum quod ipsi Doctō. cōsiderāt, erit pro causa decreti, quod necessarium est in alienatiōe immobiliū, etiā si talia sint, vt illis carere expediat. l. magis puto. §. si æs alienū & l. si fundus sterilis. ff. de rebus eor. & ideo causa iusta ad has alienationes non sufficit sine autoritate iudicis, vt cōstat ex illis iuribus, & ita apertē I. C. in d. l. Aristo. ibi, *adito prætorē*: & d. l. ait prætor §. si. ibi, *prætor aditus*: quod etiā p̄batur

ex l. si. ff. de cura. fur. ibi, *donandi causa*: & ibi, *magna utilitate, cognitione iudicis*: quod pro maiori securitate (maximē ne iudices parū periti decipiantur) cōfirmari potest ex Bal. qui forsan id voluit, in l. si. §. nō autem, inf. ti. seq. ex Bar. Pau. Ias. in l. cū hi. §. eā. ff. de transactio. dū ibi gl. reprobāt: & potest colligi ex Aflict. decis. 87.

29 In patre igitur alienante veriū puto, quod in tutore & curatore inaduerter Doct. scripserūt: cū enim in patre iusta causa sufficiat absque decreto, vt supra, valebit alienatio ex prædicta causa, atq; ita securus reddetur emptor, vel is, in quē alienatum est: per tex. in d. l. si. §. pen. supra citato, ibi, *sine periculo vendere paternam pietate licet*: quæ verba mihi videtur cōprobare opinionē Azō. quā superiū defendimus, & receptiorē diximus. Videtur enim ibi tex. totā hāc considerationē paterno cōsilio cōmittere: nec puto indistinctē verū, quod Bart. Alex. Ias. & alij supra citati scribūt: talia immobilia iuxta flumen, vel mare sita, nō excusare à satisfaciendo, nec vt immobilia iudicari: cōtrariū enim suadet cōmunis hominum opinio, & consuetudo, qua videmus molendina aliaq; bona, etiā inūdationi & periculis obnoxia, vt prætiosa æstimari: quæ hominū opinio in his maximē attendi debet, iuxta vulg. l. præcia rerū. ff. ad l. falc. & ideo videmus in prædictis iuribus non excusari decretū, etiā in talibus bonis: & sic regulantur vt vera immobilia.